
Stránka 1 z 2 
  

Písemná zpráva zadavatele  

dle ust. § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění aktuální předpisů (dále 

jen „zákon“) 

 

Označení veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: „OU – Stavební úpravy budovy E, Čs. Legií 9, Ostrava“ 

Profil zadavatele:   https://zakazky.osu.cz 

dále jen „veřejná zakázka“ 

a)  označení zadavatele, předmět veřejné zakázky a cenu sjednanou ve smlouvě na veřejnou 

zakázku, pokud byla uzavřena 

Zadavatel: 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 

IČO: 61988987 

Předmětem plnění veřejné zakázky je zhotovení díla „OU – Stavební úpravy budovy E, Čs. Legií 9, Ostrava“ 
(dále jen „dílo“). Jedná se o akci programového financování MŠMT registrovanou pod identifikačním číslem 

133D22N000002. Předmětem díla je celková rekonstrukce budovy Filosofické fakulty, v rámci provedení díla 
dojde k vnitřním stavebním úpravám kancelářských prostor, učeben a přednáškových sálů, rekonstrukci 

hlavního vstupu z ul. Čs. Legií, renovaci hlavního schodiště, vybudování nových strojoven VZT jednotek v 

půdních prostorách, kompletní opravě toalet včetně rozvodů, zavedení nového kabelového rozvodu NN a k 
dalším souvisejícím stavebním úpravám. Hlavní dispozice budovy bude zachována, avšak dojde k umístění 

studijního oddělení v 1. NP. 

Smlouva na veřejnou zakázku nebyla uzavřena. 

b) použitý druh zadávacího řízení, 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném zadávacím řízení. 

c) označení účastníků zadávacího řízení, 

Zadávací řízení bylo zadavatelem zrušeno před skončením lhůty na podání nabídek. 

d) označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení, 

Ze zadávacího řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 

e) označení dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva nebo rámcová dohoda, nebo dodavatelů, 

kteří byli zařazeni do dynamického nákupního systému, včetně odůvodnění jejich výběru, 

Smlouva nebyla uzavřena. 

f) označení poddodavatelů dodavatelů podle písmene e), pokud jsou zadavateli známi, 

Smlouva nebyla uzavřena. 

g) odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita, 

Nepoužito. 

h) odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito, 

Nepoužito. 



Stránka 2 z 2 
  

i) odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito, 

Nepoužito. 

j) odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému, 

pokud k tomuto došlo, 

Zadávací řízení bylo zrušeno v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona, neboť se v průběhu 

zadávacího řízení vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nebylo možné pokračovat 

v zadávacím řízení. Zadavatel totiž v průběhu zadávacího řízení na základě četných žádostí o vysvětlení 

zadávací dokumentace zjistil, že část zadávací dokumentace, konkrétně projektové dokumentace a 

soupisu dodávek a stavebních prací s výkazem výměr (dále jen „projektová dokumentace“), vyžadovala 

rozsáhlou revizi tak, aby byli dodavatelé schopni vyhotovit porovnatelné nabídky. Zadavatel se nejprve 

pokusil projektovou dokumentaci revidovat v průběhu zadávacího řízení, avšak posléze usoudil, že 

nebude možné pokračovat v zadávacím řízení, neboť by riskoval výskyt velkého množství dodatečných 

stavebních prací a prodlužování lhůt způsobené řadou změn projektové dokumentace. S ohledem na 

požadavek zásad 3E na hospodárné a efektivní vynakládání veřejných prostředků se zadavatel rozhodl 

zrušit zadávací řízení a kompletně revidovat projektovou dokumentaci před tím, než eventuálně 

přistoupí k opětovnému zahájení zadávacího řízení.    

k) odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity, 

Zakázka byla realizována prostřednictvím elektronického nástroje.  

l) soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů, a následně přijatých opatření, byl-li střet zájmů 

zjištěn, 

Nebyl zjištěn střet zájmů u žádné osoby. 

m) pokud zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělí na části, uvede zadavatel odůvodnění 

tohoto postupu, pokud je neuvedl v zadávací dokumentaci,  

Zadavatel nemohl rozdělit veřejnou zakázku na části, neboť předmětem plnění je kompletní 

rekonstrukce budovy Filosofické fakulty. Takto komplexní plnění vyžaduje, aby v zájmu efektivity a 

hospodárnosti plnění poskytoval jeden centrální dodavatel. Rekonstrukci budovy totiž nelze bez 

enormního zvýšení nákladů rozdělit na části tak, aby jej současně mohlo provádět více dodavatelů. 

n) odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu podle § 78 odst. 3 

zákona, pokud je neuvedl zadavatel v zadávací dokumentaci. 

Nepoužito. 

 


